1 Wichtige Mikronihrstoffe fiir Nervensystem und Energiestoffwechsel

Vitamin C, Vitamin B3 (Riboflavin), Vitamin B, Vitamin By2, Folsédure (Folat), Niacin, Pantothensiure und Magnesium
tragen zur Verringerung von Midigkeit und Erschépfung bei.

Vitamin B, (Thiamin), Vitamin B2 (Riboflavin), Vitamin Bg, Vitamin B12, Pantothensdure, Niacin, Vitamin C, Biotin, Magne-
sium, Calcium, Jod, Mangan und Kupfer tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.

Vitamin B1 (Thiamin), Vitamin Bz (Riboflavin), Vitamin Bg, Vitamin By2, Vitamin C, Niacin, Biotin, Magnesium, Kupfer und
Jod tragen zu einer normalen Funktion des Nervensystems bei.

Vitamin C, Vitamin E, Vitamin B3 (Riboflavin), Zink, Selen, Kupfer und Mangan tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem
Stress zu schiitzen.

Calcium trigt zum Erhalt normaler Knochen und normaler Zihne bei.

Mindestens haltbar bis
Los-Nummer
siehe Pragung links

Lagerung
Bevorzugt kiihl und trocken aufbewahren.

Orthomol Vital f* ist ein Nahrungserganzungsmittel mit B-Vitaminen,
Calcium, Omega-3-Fettsduren und weiteren Mikronahrstoffen.

Orthomol GmbH Mit Zuckerarten und SiiBungsmittel.
HerzogstraBBe 30

40754 tangenteld Gesamtfiillgewicht 486 g
Telefon 02173 9059-0

www.orthomol.de 3 O Tagesportionen zu je 15 g Granulat plus 1 Tablette/1 Kapsel (1,2 g)

‘ orthomol [VItalE

Orthomol Vital f* ist ein Nahrungsergdnzungsmittel.
Wichtige Mikronahrstoffe fir Nervensystem und
Energiestoffwechsel.!

Mit Magnesium und B-Vitaminen zur Verringerung
von Miidigkeit und Erschpfung.

Mit Omega-3-Fettsauren und Calcium.

Grapefruit-
geschmack

30 Tagesportionen:
Granulat/ Tablette/Kapsel




Zusammensetzung
30 Tagesportionen zu je 15 g Granulat plus 1 Tablette/1 Kapsel (1,2 g) = Gesamtfuligewicht 486 g

Vitamine
Vitamin A
Vitamin C
Vitamin E

pro Tagesportion

"orthomol

Aus lhrer
Apotheke

9% RDA**

450 pg RE® 56
530 mg 663

150 mg Alpha-TE*  1.250

(enthalt u. a. Alpha- und Gamma-Tocopherol)

Vitamin By
Vitamin 83
Niacin

Vitamin Bg
Vitamin By2
Vitamin Kj
Vitamin D3
Folsdure
Pantothensaure
Biotin

25mg 2273
25mg  1.786

60 mg NE** 375

20 mg 429

6 ug 240

60 ug 80

5 pg (200 LE>*") 100
800 g 400

18 mg 300

165 ug 330

Mineralstoffe und Spurenelemente

Calcium
Magnesium
Selen

Eisen

Zink
Mangan
Kupfer
Chrom
Molybdan
Jod

160 mg
100 mg
50 ug
8mg
10 mg
2mg
500 g
30 ug
60 ug
150 pg

Sekundire Pflanzenstoffe

Citrus-Bioflavonoide

5mg

Gemischte Carotinoide 5mg
(enthalten Beta-Carotin, Lutein und Lycopin)

Orthomol Vital f° ist ein Nahrungserganzungsmittel.

Wichtige Mikronéhrstoffe fiir Nervensystem und
Energiestoffwechsel.!
Mit Magnesium und B-Vitaminen zur Verringerung

von Miidigkeit und Erschopfung.

Mit Omega-3-Fettsauren und Calcium.

rapefruit-
bschmad(
NEU

als Nahrungs
erganzungsmittel

30 Tagesportionen:
Granulat/Tablette/Kapsel

o

pro 100 g

2,8mg
339
926 mg

154 mg
154 mg
370 mg
123 mg

3749
370 ug

31 g (1.235 LE**)

4,9mg
111 mg
1 mg

19
617 mg
309 yg
49 mg
62mg

12mg
3,1mg
185 ug
370 ug
926 ug

31 mg
31 mg

Mit dem StBstoff
Steviolglycosid

aus §

pro Tagesportion % RDA**
Essenzielle Fettsduren

Omega-3-Fettsduren

pro 100 g
170 mg 19

Physiologischer 217k 1337k
Brennwert (51,7 keal) (318 keal)
Eiweif o1g 089
Kohlenhydrate g 659
Fett 059 329

Zutaten
Dextrose, Maltodextrin, Calciumlactat, Sduerungsmittel Citronensaure,
Fisch&l (3,1%), Natrium-L-ascorbat, Saccharose, Magnesiumcarbonat,
DL-Alpha-Tocopherlylacetat, Stabilisator Gummi Arabicum, modifizier-
te Starke, L-Ascorbinsiure, Gelatine, Fullstoff mikrokristalline Cellulose,
Aroma, Zinkgluconat, Eisengluconat, Nicotinamid, Feuchthaltemittel
Glycerin, Thiaminmononitrat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, SuB-
stoff Steviolglycoside, Calcium-D-pantothenat, gemischte Tocopherole,
Pflanzendl, Citrusfriichte-Extrakt mit Bioflavonoiden, Uberzugsmittel
Hydroxypropylmethylcellulose, Mangansuifat, Beta-Carotin, Trennmittel
Talkum, Maisstérke, Trennmittel Magnesiumsalze von Speisefettsiuren,
Kupfersulfat, Lycopin-angereicherter Tomaten-Extrakt, Pteroylmonoglu-
taminsaure, Lutein, Emulgator Zuckerester von Speisefettsauren, Emul-
gator Soja-Lecithine, Retinylacetat, Kaliumiodid, D-Biotin, Chrom(l)-
chlorid, Natriummolybdat, Natriumselenat, Phyllochinon, Cyanocobala-
min, Cholecalciferol
*  RE = Retinoldquivalente

RDA = Recommended Daily Allowance (empfohlene Tagesdosis gem.

EU-Richtlinie fiir Nshrwertkennzeichnung)

keine Empfehlung der EU vorhanden

Alpha-TE = Alpha-Tocopheroldquivalente

iacindquivalente
nternationale Einheiten




Verzehrempfehlung
Taglich den Inhalt ein eutels es W r oder Fruchtsaft rithren und der nach einer Mahlzeit

zusammen mit der Jod-Tablette 0 ) a einnehmen
Orthomol Vital f* Granul rei G acksric gen und Grapefruit

Wichtige Hinweise
« Orthomol Vital f* in d - und
Enthalt leicht ve! o} ohlenhydrate, bei ) Glucosetoleranz nur unte rgféltiger S chselkontrolle verwenden.
yrthomol Vital f* enthélt e S ate Jod-Tablette e an einer Schilddriiseniiberfunktion (Hype thyre
bitte vor der Einnahm

mpfohlene Tagesporti uberschritten

Nahrun Z ttel sollten nicht als Ersatz fur e ) hslungsreiche und ausge ne Erndhrung dienen. Achten Sie auf

nen Kinde|




