

Vitamin C, Vitamin B₂ (Riboflavin), Vitamin B₆, Vitamin B₁₂, Folsäure (Folat), Niacin, Pantothensäure und Magnesium tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung bei.

Vitamin B₁ (Thiamin), Vitamin B₂ (Riboflavin), Vitamin B₆, Vitamin B₁₂, Pantothensäure, Niacin, Vitamin C, Biotin, Magnesium, Calcium, Jod, Mangan und Kupfer tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.

Vitamin B₁ (Thiamin), Vitamin B₂ (Riboflavin), Vitamin B₆, Vitamin B₁₂, Vitamin C, Niacin, Biotin, Magnesium, Kupfer und Jod tragen zu einer normalen Funktion des Nervensystems bei.

Vitamin C, Vitamin E, Vitamin B₂ (Riboflavin), Zink, Selen, Kupfer und Mangan tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.

Calcium trägt zum Erhalt normaler Knochen und normaler Zähne bei.

orthomol





Orthomol GmbH Herzogstraße 30 40764 Langenfeld Telefon 02173 9059-0 www.orthomol.de

Mindestens haltbar bis Los-Nummer siehe Prägung links

Lagerung Bevorzugt kühl und trocken aufbewahren.

Orthomol Vital f* ist ein Nahrungsergänzungsmittel mit B-Vitaminen, Calcium, Omega-3-Fettsäuren und weiteren Mikronährstoffen. Mit Zuckerarten und Süßungsmittel.

Gesamtfüllgewicht 486 g

30 Tagesportionen zu je 15 g Granulat plus 1 Tablette/1 Kapsel (1,2 g)

orthomol vital f



Orthomol Vital f* ist ein Nahrungsergänzungsmittel Wichtige Mikronährstoffe für Nervensystem und Energiestoffwechsel.¹
Mit Magnesium und B-Vitaminen zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung.







orthomol vital f



Orthomol Vital f° ist ein Nahrungsergänzungsmittel. Wichtige Mikronährstoffe für Nervensystem und Energiestoffwechsel.1 Mit Magnesium und B-Vitaminen zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung.

Mit Omega-3-Fettsäuren und Calcium.

Grapefruit-geschmack

NEU als Nahrun ergänzungsn





Zusammensetzung 30 Tagesportionen zu je 15 g Granulat plus 1 Tablette/1 Kapsel (1,2 g) =

Vitamine			
Vitamin A	450 μg RE*		2,8 mg
Vitamin C	530 mg	663	3,3 g
	150 mg Alpha-TE°	1.250	926 mg
(enthält u. a. Alpha-	und Gamma-Tocoph	erol)	
Vitamin B ₁	25 mg	2.273	154 mg
Vitamin B ₂	25 mg	1.786	154 mg
Niacin	60 mg NE°°		370 mg
Vitamin B ₆	20 mg	1.429	123 mg
Vitamin B ₁₂	6 µg	240	37 µg
Vitamin Kı	60 µg	80	370 µg
Vitamin Da	5 μg (200 l.E.***)	100	31 µg (1.235 l.E.***)
Folsäure	800 µg	400	4,9 mg
Pantothensäure	18 mg	300	111 mg
Biotin	165 µg	330	1 mg
Mineralstoffe und	Spurenelemente		
Calcium	160 mg		1.9
Magnesium	100 mg		617 mg
Selen	50 µg		309 µg
Eisen	8 mg		49 mg
Zink	10 mg		62 mg
Mangan	2 mg	100	12 mg
Kupfer	500 µg		3,1 mg
Chrom	30 µg		185 µg
Molybdän	60 µд		370 µg
Jod	150 µg		926 µд
Sekundäre Pflanze	enstoffe		
Citrus-Bioflavonoid			31 mg
Gemischte Carotino	oide 5 mg		
	estin Lutein und Lyc	onin)	

pro	Tagesportion	% RDA**	pro 100 g
Essenzielle Fettsäuren			
Omega-3-Fettsäuren	170 mg		1 g
Physiologischer	217 KJ		1.337 kJ
Brennwert	(51,7 kcal)		(318 kcal)
Elweiß	0,1 g		0,8 g
Kohlenhydrate	11 g		65 g
Fett	0,5 g		3,2 g

